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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę wyrobów diagnostycznych do badań z zakresu immunochemii, 

koagulologii oraz hematologii wraz z dzierżawą analizatorów (Ogłoszenie nr 2018/S 135-307603 

Suplementu do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej  z dnia  17 lipca 2018 r.) 

    Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w 

przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania: 

 
   

Dotyczy części nr 1 

Ad. Parametry analizatora głównego 

 

1. Czy funkcja przebijania korków ma dotyczyć również próbek w trybie CITO? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora z funkcją 

przebijania próbek w trybie Cito.  

 

2. Czy Zamawiający zaakceptuje analizatory o dwóch długościach fali 405 nm (do analiz chromogennych) 

i 671 nm (do metod krzepnieciowych i ummonologicznych) ? Funkcja przełączania filtrów w 

przypadku wykrycia interferencji nie ma zastosowania, gdyż długość fali 671 nm zapewnia 

minimalizacje wpływu interferencji HIL , co wynika ze spektr absorbancji bilirubiny, hemoglobiny i 

trójglicerydów. Z kolei w analizach wykonywanych przy długości fali 405 nm próbka jest rozcieńczana, 

co też minimalizuje wpływ interferencji HIL.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania analizatorów o dwóch 

długościach fali 405 nm (do analiz chromogennych) i 671 nm (do metod krzepnięciowych i 

ummonologicznych). 

 

Ad. Parametry oceniane  

3. Czy Zamawiający wymaga udokumentowania spełniania parametrów ocenianych w treści oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i wymaga folderu – katalogu / karty 
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charakterystyki ( w języku polskim )  zawierającego opis - specyfikację oferowanego przedmiotu 

zamówienia,  który potwierdza spełnianie wymagań opisanych w Formularzu cenowym, 

Formularzu parametrów wymaganych oraz Formularzu parametrów ocenianych wraz z 

numerem katalogowym. 

 

4. Czy Pkt. 5. Parametrów ocenianych "możliwość oznaczania długich czasów PT i APTT min 300 sek ma 

dotyczyć oryginalnych metod zwalidowanych przez producenta, wpisanych w oprogramowanie 

aparatu"? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pkt. 5 w formularzu parametrów ocenianych dotyczy 

oryginalnych metod zwalidowanych przez producenta, wpisanych w oprogramowanie aparatu. 

 

Ad. Parametry graniczne "Warunki graniczne dla analizatora wspomagającego i głównego"  

 

5.  Czy Pkt. 23 dotyczy analizatora wspomagającego a punkty 24- 34 obu analizatorów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pkt.23 dotyczy analizatora wspomagającego , natomiast 

pkt.24-34 dotyczy obu analizatorów. 

 

Ad. Formularz cenowy 

 

6. Czy proponowane odczynniki powinny pochodzić od producenta aparatu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania odczynników od producenta 

analizatora. 

  

7. Czy Zamawiający wymaga płynnych odczynników do antytrombiny? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania płynnego odczynnika do 

antytrombiny  

 

8. Prosimy o sprecyzowanie jakie dokładnie anality będą oznaczane metodą anty Xa i w jakich 

proporcjach (metodą ta możnaoznaczać heparyny niefrakcjonowane i drobnoczasteczkowe, 

rivaroksaban i apiksaban). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższą metodą będzie monitorować leczenie heparyną. 

 

9. Czy Zamawiający w przypadku parametru D-dimer  (obok wymaganego doliczenia odczynników na 

wykonywanie badań kontrolnych) oczekuje również doliczenia odczynników na wykonywania badań 

"powtórkowych" koniecznych dla wydania ostatecznego wyniku ilościowego w przypadku próbek 

przekraczających pierwotny zakres pomiarowy?  Jeśli tak prosimy o podanie (np w %) ilości próbek o 

wynikach:- do 4000 ng/ml FE-między 4000-7600 ng/ml FEU-powyżej 7600 ng/ ml FEU. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podana ilość oznaczeń w formularzu cenowym jest ilością z 

badaniami powtórkowymi.  

 

Dotyczy części nr 2 

 

Ad. Parametry analizatorów hematologicznych Załącznik nr 5 do SIWZ, pkt. 25: 

 

1.   Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, 

kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości  w 

ofercie. Prosimy o usunięcie w/w zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości 

odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią 

ilość zużywania odczynnika na 1 badanie.  Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość 

zużywania odczynników przez Zamawiającego.  

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: 

„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem 

ilości badań, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z 

instrukcją obsługi analizatorów”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy części nr 3 

 

Dotyczy w pozycji 40  :  Hba1c ilość badań na 3 lata 27000 

 

1. Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/wymienionej pozycji oraz materiałów kontrolnych  do 

w/ wym. oznaczenia - do osobnego pakietu, a tym samym umożliwi dokonania wyboru spośród metod 

referencyjnych, zalecanych przez międzynarodowe środowiska Diabetologiczne izłożenia ofert w 

Postępowaniu, szerokiemu i konkurencyjnemu gronu wykonawców ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 2. W zał.  nr 6- parametry oceniane p. 1 - Zamawiający potwierdził- przyznając  takiemu rozwiązaniu  

ocenę wartości 5 punktów-  że ważne jest dla niego wykonywanie oznaczenia  Hba1c bezpośrednio z 

krwi pełnej  na pokładzie analizatora- bez konieczności manualnego przygotowywania hemolizatów.  

 

Oferowane przez nas oznaczenie wykonane jest z próbki krwi pełnej ( bez konieczności 

przygotowywania hemolizatów), na analizatorze automatycznym , bez udziału operatora w manualnym 

przygotowaniu hemolizatu, techniką– jak wynika z badań porównawczych - najbardziej  obecnie 
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zbliżoną do metod referencyjnych,  jakimi są zestawy naukowe: HPLC-LC lub HPLC-CE, która  to 

metoda  dla opisanego badania jest uznaną na świecie metodą, najwyżej cenioną przez  

Międzynarodowe Środowiska Diabetologiczne.  

Zwracamy uwagę, że znacząca ilość badań HbA1c wykonywanych w Państwa Placówce, uzasadniałaby 

w trosce o Pacjentów, wprowadzenie nowocześniejszej od biochemicznej  techniki badań,  opartej na 

wysokiej jakościowo  metodzie, dodatkowo- co bardzo ważne dla Laboratorium-  wykonywanej w 

standardzie pełnej automatyzacji. 

Oznaczenie  Hba1c metodą elektroforezy kapilarnej, którą chcielibyśmy Państwu zaoferować , posiada  

certyfikat  NGSP, uczestniczy w badaniach kontroli zewnętrznej NGSP,  osiągając każdorazowo bardzo 

wysokie oceny,  a także  w 2018 roku uzyskała najwyższą możliwą ocenę  ( GOLD)  przyznana w 

certyfikacji IFCC. Dodatkowo charakteryzuje je  znacznie szersza  niż w metodachbiochemicznych   i 

turbidymetrycznych liniowość oznaczeń,lepsze zakresy pomiarowe,  precyzja oznaczenia oraz  

zapewnia uniknięcie wpływu na wynik  badania, m.in. takich interferencji jak  wysokie stężenia  

HbF,HbA, labilne postacie  HbA1c, hiperlipidemia, obecność we krwi nieprawidłowych hemoglobin, ( 

np. karbamylowanych lub acetylowanych ), co jest zgodne zaleceniami Polskiego Towarzystwa 

Diabetologicznego  dla wyników badań tego parametru.Technika wykonania pomiaru wyklucza 

dodatkową ingerencję operatora ( w trakcie przygotowywania hemolizatów), a tym samym zapewnia  

uniknięcie błędów wynikających z przygotowawczych  czynności manualnych.  Dodatkowo- każda 

próbka jest przed pomiarem dokładnie mieszana, co zapobiega wpływowi sedymentacji na wynik 

pomiaru. 

 Dokonując, w chwili przygotowywania postępowania  wyboru metody biochemicznej dla oznaczenia 

Hba1c odrzucacie Państwo wszystkie te - dostępne  obecnie pacjentom nowoczesne  możliwości 

diagnostyczne. Planując wykonanie badania Hba1c- które wykonywane jest zawsze z próbki pełnej 

krwi, na wyspecjalizowanym dla tego badania analizatorze, mielibyście  Państwo możliwość uniknięcia 

(w odniesieniu do  pewnych kombinacji testów przeprowadzanych jednocześnie z HbA1c ) – 

 Stosowania specjalnych, dodatkowych cykli mycia analizatora biochemicznego, dodatkowo 

obciążających analizator  i  stanowiących dodatkowy–  pozornie mało widoczny , ale w efekcie 

poważny wzrost kosztu badań. Prosimy o uwzględnienie , że przychylenie się do naszej prośby i 

wyłączenie tego badania do osobnego pakietu  może to  stanowić dla  Zamawiającego korzyść   

jakościową - z uwagi  na możliwość stosowania rozwiązań uwzględniających  najnowocześniejsze 

osiągnięcia aktualnego stanu wiedzy diagnostycznej i  diabetologicznej , oraz stanowić uzasadnioną  

korzyść zarówno pod względem  kosztów  badań jak i czasu  analiz . W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej, zwracamy się z wnioskiem o uwzględnienie zmian  w  treści umowy oraz w opisie 

 zamówienia . 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
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3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby karty charakterystyki zawierające opis – specyfikację oferowanego 

przedmiotu zamówienia, potwierdzające iż oferowane dostawy odpowiadają określonym wymaganiom, 

zostały przesłane Zamawiającemu w formie elektronicznej np. na CDRom lub pendrive. Uzasadnienie: 

ulotki zawierają od 10 do 15 stron, karty charakterystyk od 10 do 55 stron.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdziałem X Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia oczekuje złożenia oferty w formie pisemnej, w języku polskim . 

 

4. Czy Zamawiający w formularzu cenowym załącznik nr 2 wyrazi zgodę na podanie w kolumnie B cenę 

jednostkową netto za opakowanie a w kolumnie E cenę jednostkowa brutto za opakowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość złożenia oferty w powyższy sposób , 

jednakże wymaga zgodnie z zapisami w formularzu cenowym w kolumnie Y podania ile oznaczeń 

, testów itp. Zawiera opakowanie .  

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby tabelę cenową rozbudować o odpowiednią ilość wierszy 

przeznaczonych na wycenę kalibratorów, kontroli, materiałów zużywalnych zamiast uwzględniać jednej 

zbiorczej wartości? Uzasadnienie: różne stawki VAT dla oferowanych wyrobów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  

 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostarczenia analizatorów z 15 dni na min. 21 dni 

od daty podpisania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów 

Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia ( projekt umowy – załącznik nr 4 ). 

 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw z 72h na min. 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

8. Czy zamawiający dopuści backup’owy moduł immunochemiczny o maksymalnej wydajności do 100 

badań na godzinę, przy zaoferowaniu podstawowego modułu o maksymalnej wydajności 200 badań na 

godzinę? Średnia wydajność będzie taka jak wymagana (2x150 badań/h). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora 

backup’owego moduł immunochemiczny o maksymalnej wydajności do 100 badań na godzinę, 

przy zaoferowaniu podstawowego modułu o maksymalnej wydajności 200 badań na godzinę. 

Średnia wydajność taka jak wymagana (2x150 badań/h). 

 

9. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ, część 3, parametry graniczne .Czy Zamawiający dopuści 

oprogramowanie w języku angielskim o łatwym, intuicyjnym menu wraz z przeszkoleniem w obsłudze? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania analizatorów z 

oprogramowaniem w języku angielskim . 

 

10. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ, część 3, parametry graniczne .Czy Zamawiający w pozycjach 21. I 

48. pod pojęciem „Możliwość automatycznego rozcieńczania próbek i powtarzania oznaczeń przy 

przekroczeniu zakresu liniowości” rozumie funkcję automatycznego rozcieńczania przez analizator przy 

przekroczeniu zakresu liniowości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów   

Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia.  

 

11. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ, część 3, parametry graniczne 

      Czy Zamawiający w poz. 27 wymaga, aby ilość zaoferowanych opakowań odczynników była zgodna z 

terminami stabilności po otwarciu zgodnie z zapisami w instrukcjach użytkowania tych odczynników? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego.  

 

12. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ, część 3, parametry graniczne 

      Czy Zamawiający dopuści nie zaoferowanie kontroli zewnętrznej dla parametrów dla których taka 

kontrola nie jest oferowana na rynku?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 

 

13. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ, część 3, parametry graniczne 

      Celem dobrania odpowiedniego materiały kontrolnego prosimy o wyszczególnienie, które parametry 

Zamawiający ma zamiar kontrolować przy pomocy kontroli niezależnego producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przewiduje kontrolę parametrów immunochemicznych przy 

pomocy kontroli niezależnego producenta.  

 

14. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ, część 3, parametry graniczne 

      Czy Zamawiający dopuści usunięcie wymogu „Konieczność wykonania  na analizatorach oznaczenia 

ilościowego wolnych lekkich łańcuchów kappa i lambda”? Oferent w przypadku podpisania kontraktu 

sfinansuje wykonywanie tych badań w laboratoriach zewnętrznych z odbiorem próbek od 

Zamawiającego i zwrotnym dostarczeniem wyników. Takie dopuszczenie będzie skutkowało większą 

konkurencyjnością ofert przetargowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

15. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ, część 3, parametry graniczne                  

W przypadku braku zgody na pytanie 13, czy pozycji 42 czy Zamawiający dopuści zaaplikowanie 

odczynnika zewnętrznego na zaproponowane platformy? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  

 

16. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ, część 3, Wymagania dla dodatkowego sprzętu komputerowego wraz 

z czytnikami i drukarkami. Czy sprzęt komputerowy dla zapewnienia dla zapewnienia wysokiej jakości 

zabezpieczeń i ciągłej ich aktualizacji powinien być nowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie określił powyższego.  

 

17. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, część 3, Opis przedmiotu zamówienia 

     Czy Zamawiający wymaga aby badanie kortyzolu było możliwe do wykonania w moczu metodą 

bezpośrednią? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga powyższego. 

 

18. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, część 3, Opis przedmiotu zamówienia 

      Czy Zamawiający dopuści w miejsce wymaganej Troponiny T, zaoferowanie wysokoczułej Troponiny I 

i połączenie  pozycji 3 i 4 formularza cenowego w jedną? Wg wytycznych Polskiego Towarzystwa 

Kardiologicznego oraz Grupy Roboczej Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego – „Markerem z 

wyboru jest troponina (T lub I), ze względu na wysoką czułość i specyficzność(…)” - The European 

Society of Cardiology. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

19. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, część 3, Opis przedmiotu zamówienia 

      Prosimy o podanie ile testów bHCG będzie robionych jako marker nowotworowy, a ile jako marker 

ciążowy? Oferent w przypadku podpisania kontraktu sfinansuje wykonywanie badania bHCG jako 

markeru nowotworowego w laboratoriach zewnętrznych z odbiorem próbek od Zamawiającego i 

zwrotnym dostarczeniem wyników. Takie dopuszczenie będzie skutkowało większą konkurencyjnością 

ofert przetargowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż z uwagi na specyfikę prowadzonej działalności nie jest w 

stanie oszacować w jakim procencie będzie wykonywać badanie jako marker nowotworowy , a w 

jakim jako marker ciążowy.  

 

20. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, część 3, Opis przedmiotu zamówienia 

     Czy zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu wykonywania TSH-I parametru na 

analizatorach? Oferent w przypadku podpisania kontraktu sfinansuje wykonywanie tych badań w 

laboratoriach zewnętrznych z odbiorem próbek od Zamawiającego i zwrotnym dostarczeniem wyników. 

Takie dopuszczenie będzie skutkowało większą konkurencyjnością ofert przetargowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
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21. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, część 3, Opis przedmiotu zamówienia 

       Czy Zamawiający w pozycji 8. zamierza oznaczać Intact PTH (Intact Parathormon)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż będzie wykonywać oznaczenie Intact PTH (Intact 

Parathormon). 

 

22. Dotyczy Formularz patametrów ocenianych, część 3. 

      Czy Zamawiający zgodzi się przyznać maksymalną ilość punktów w punkcie 3, w przypadku 

zaoferowania możliwości załadunku odczynników w trakcie pracy analizatora w przypadku modułu 

immunochemicznego proponowanej platformy back-up? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

23. Czy Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów w punkcie 5, w przypadku zaproponowania 

rozwiązania, w którym elektrody Na, K, Cl wymieniane są jednocześnie w postaci zintegrowanego 

chipa? 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

24. Czy Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów w punkcie 4, w przypadku zaoferowania 

rozwiązania, w którym zastosowano technologię aktywnego mycia igieł, ogranicznającego ryzyko 

kontaminacji poniżej instotnosci klinicznej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

25. Załącznik nr 2 p. 32:  Czy pod określeniem TSH-I zamawiający rozumie test do oznaczania przeciwciał 

anty- TSHR?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania testu do oznaczania przeciwciał 

anty- TSHR.  

 

26. Dot. Załącznika 6, część 3 p.3:  Czy Zamawiający uzna odpowiedź TAK  i przyzna punkty dla 

systemu zintegrowanego, gdzie w części biochemicznej możliwość dostawiania odczynników do 

analizatora następuje w czasie pracy, a w części immunochemicznej możliwość dostawiania 

odczynników następuje w trybie stand-by, z szybkim czasem przejścia do pracy rutynowej w czasie 

poniżej 5 minut? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

27. Dot. Załącznika 5 część 3 pkt. 31,51,52 Prosimy o podanie nazwy dostawcy i numerów  wymaganej 

kontroli zewnątrzlaboratoryjnej oraz wewnątrzlaboratoryjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie sprecyzował powyższego wymogu i oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z SIWZ.  
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Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: 

1. §1 ust. 7: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przesyłania świadectw kontroli do każdej serii 

produktów, które zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE należą do podkategorii "wszystkie inne wyroby do 

diagnostyki in vitro". Grupa ta jest definiowana w Dyrektywie IVD jako grupa o najniższym 

potencjalnym ryzyku i jako taka nie podlega obowiązkowi angażowania jednostki notyfikowanej ani 

wydawania świadectw partii wyrobów w procedurze znakowania CE oraz  rejestracji wyrobów IVD. Do 

powyżej grupy zostały zaklasyfikowane oferowane przez nas produkty. Jednocześnie dzięki posiadanej 

certyfikacji ISO 9001 i ISO 13486 możemy potwierdzić, że każdy wyrób Sysmex (i tym samym każda 

partia odczynników Sysmex) musi przejść ścisłe kontrole jakości zanim zostanie wprowadzona na 

rynek sprzedaży. W związku z powyższym, publikowanie dokumentacji dotyczącej pojedynczej partii 

(tj. świadectw dla danych partii wyrobów) nie jest dla naszych produktów obowiązkowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

2. §2 ust. 5: Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, 

kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości  w 

ofercie. Prosimy o usunięcie w/w zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości 

odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią 

ilość zużywania odczynnika na 1 badanie.  Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość 

zużywania odczynników przez Zamawiającego.  

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: 

„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem 

ilości badań, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z 

instrukcją obsługi analizatorów”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

3. §3 ust. 1: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„W okresie gwarancji, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek 

nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa 

Zamawiający”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

4. §3 ust. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość telefonicznego kontaktu z serwisem 7 dni w 

tygodniu w ciągu dnia – dni robocze od 7:30 do 17:00, w dni wolne od pracy od 9:00 do 14:00 wraz z 

możliwością zdalnego połączenia za pomocą sieci, również w dni wolne od pracy? 

Jeżeli tak prosimy o modyfikację ww. zapisu umowy. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( projekt umowy – załącznik nr 4 )  

 

5. §4: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: 

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres 

Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub 

wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku 

materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z 

harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do 

Wykonawcy.”Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do 

Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z 

zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne 

planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający  informuje, iż w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( projekt umowy – załącznik nr 4 ). 

 

 6. §10 pkt. 1: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 

wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT 

wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu 

wykonania zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 7. §10: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  

„Obowiązek naliczania kar umownych za nieterminowe dostawy nie dotyczy okoliczności, gdy 

Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 

45 dni licząc od terminu zapłaty.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

8. §10: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części 

umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 9. §11 ust. 1:  Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w 

terminie 60 dni od otrzymania od Wykonawcy oryginału faktury jednostkowej”  wyrażeniem „w 
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terminie 60 dni od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od 

daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

10. §11:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:  

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek 

ustawowych zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. 

za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 11. §11: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 

„Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia  Wykonawcy do 

wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza  45 dni.” 

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, 

zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia 

od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na 

dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie 

nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając 

dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

12. Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił  21 dni od daty 

podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  wyraża zgodę na powyższe. 

 

13. Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy 

poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym 

postanowieniu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga przeszkolenie personelu w ilości 22 osób.  

14. Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin/y", na "godzin/y w dni 

robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

15. Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "max. 60 min." na "max. 24 godziny w 

dni robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
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16. Par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie 

wadliwego elementu, a nie całego aparatu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami projektu umowy Wykonawca 

zobowiązuje się do wymiany dzierżawionego aparatu na nowy w przypadku trzech awarii tego 

samego podzespołu analizatora w przeciągu pól roku.  

17. Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę "72 godz." na "72 godz. w dni robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 

 

18. Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w 

każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

19. Par. 11 ust. 1, ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 

wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe 

będzie dokładne określenie terminu płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

20. Par. 17 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin", na "godzin w dni robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  wyraża zgodę na powyższe. 

 

Dot. SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawienia jednolitych dokumentów 

(JEDZ) i innych dotyczących podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie 

części zamówienia, a którzy jednocześnie nie są podmiotami na zasoby których powołuje się 

wykonawca? Uzasadnienie: Zgodnie z treścią art. 25a ust. 5 Prawa zamówień publicznych: ,,Na żądanie 

zamawiającego, wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia 

podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w 

postępowaniu: 1)  składa jednolite dokumenty dotyczące podwykonawców, jeżeli wartość zamówienia 

jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8; 2) 

 zamieszcza informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, jeżeli wartość 

zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8. '' 

Powyższe w odniesieniu do pozostałych dokumentów wprost potwierdza Par. 9 ust. 3 Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) 

tj.: ,,Zamawiający może żądać od wykonawcy przedstawienia dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1-

9, dotyczących podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a który 

nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega na zasadach określonych 
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w art. 22a ustawy.''W związku z powyższym w przypadku, gdy wykonawca zamierza powierzyć 

wykonanie części zamówienia innemu podmiotu, a jednocześnie nie polega na jego zasobach w celu 

wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, ustawodawca nie obliguje zamawiającego do 

żądania ww. dokumentów. Jest to wyłącznie fakultatywne uprawnienie zamawiającego, z którego może, 

ale nie musi skorzystać. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 

 

 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego   

w  Olsztynie 
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